
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   No     799-Ա/Ք               §24   ¦ 08    2012 

 

2012-2013 ՈՒՍՈՒՄՆԱԿԱՆ ՏԱՐՎԱ ՀԱՆՐԱԿՐԹԱԿԱՆ ՈՒՍՈՒՄՆԱԿԱՆ 

ՀԱՍՏԱՏՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԴԱՍԱԳՐՔԵՐԻ ՀԱՄԱՐ ՆԵՐԴՐՈՒՄԱՅԻՆ ԳՈՒՄԱՐՆԵՐԻ ՉԱՓԸ 

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

        Հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության կրթության և գիտության նախարարի 

2009 թվականի օգոստոսի 21-ի <<ՀՀ հանրակրթական ուսումնական հաստատությունները 

դասագրքերով ապահովելու և հանրակրթական առարկաների դասագրքերի հրատարակելու 

կարգը հաստատելու մասին>> N 752-Ն հրամանով հաստատված հավելվածի 8-րդ կետի և 

Հայաստանի Հանրապետության կրթության և գիտության նախարարության կանոնադրության   

14-րդ կետի <<դ>> ենթակետի պահանջները` 

 

Հրամայում եմ` 

 

1. Սահմանել 2012-2013 ուսումնական տարում հանրակրթական ուսումնական 

հաստատությունների յուրաքանչյուր դասագրքի համար ներդրումային գումարի չափը` 

համաձայն հավելվածի: 

2. 10-րդ, 11-րդ և 12-րդ դասարանների <<Հայոց լեզու>>,  <<Հայ գրականություն>>, <<Հայոց 

պատմություն>>, <<Հասարակագիտություն>> դասագրքերի համար ներդրված գումարները 

փոխանցել <<Դասագրքերի, դասամատյանի իրացումից մուտքեր>>` 900005281499 

պետական գանձապետական հաշվեհամարին: 

3. Հրամանի կատարման հսկողությունը  վերապահում եմ ինձ:    

 

                                                                                             Ա.ԱՇՈՏՅԱՆ    

 

 

Ð²Ú²êî²ÜÆ Ð²Üð²äºîàôÂÚ²Ü ÎðÂàôÂÚ²Ü ºì ¶ÆîàôÂÚ²Ü Ü²Ê²ð²ð 

Ðð²Ø²Ü 



 

 

 

                                                     

  

Հավելված    

                            ՀՀ   ԿԳ      նախարարի  

    օգոստոսի         2012թ.    N 799 -Ա/Ք հրամանի  

 
 

I դասարան 

 

1. Այբբենարան     առանց  ներդրման 

2. Մայրենի      առանց  ներդրման  

3. Մաթեմատիկա     առանց  ներդրման  

4. Կերպարվեստ      առանց ներդրման 

5. Տեխնոլոգիա     առանց ներդրման 

 

II դասարան           

 

1. Մայրենի      առանց  ներդրման  

2. Մաթեմատիկա   առանց  ներդրման 

3. Ես և շրջակա աշխարհը                      առանց  ներդրման 

4. Կերպարվեստ                                      առանց  ներդրման 

5. Տեխնոլոգիա                                        առանց  ներդրման 

6. Ֆիզկուլտուրա                                             առանց ներդրման 

7. Շախմատ                 առանց ներդրման 

8. Ռուսաց  լեզու          առանց ներդրման 

9. Երաժշտություն      առանց ներդրման 

 

III դասարան  

 

1. Մայրենի                              առանց  ներդրման     

2. Մաթեմատիկա                                առանց  ներդրման 

3. Ես և շրջակա  աշխարհը                                  առանց   ներդրման 

4. Կերպարվեստ                                            առանց  ներդրման 

5. Տեխնոլոգիա                                              առանց  ներդրման 

6. Ֆիզկուլտուրա   առանց ներդրման  

7. Շախմատ                  առանց ներդրման 

8. Ռուսաց  լեզու           առանց ներդրման    

9. Անգլերեն                  առանց ներդրման 

10. Ֆրանսերեն                      առանց ներդրման 

11. Գերմաներեն          առանց ներդրման 

12. Երաժշտություն      առանց ներդրման 

      

      

 

 

 



 

 

 

  IV դասարան  

 

1. Մայրենի                        առանց  ներդրման                       

2. Մաթեմատիկա       առանց  ներդրման  

3. Ես և շրջակա  աշխարհը                       առանց  ներդրման 

4. Կերպարվեստ                                         առանց  ներդրման 

5. Տեխնոլոգիա                                           առանց  ներդրման 

6. ֆիզկուլտուրա  առանց ներդրման                    

7. Ռուսաց  լեզու          առանց ներդրման 

8. Անգլերեն                          առանց ներդրման 

9. Ֆրանսերեն                                  առանց ներդրման 

10. Գերմաներեն          առանց ներդրման 

11. Երաժշտություն   առանց ներդրման          

 

 

V դասարան 

 

1. Մայրենի                470  դրամ  

2. Մաթեմատիկա                   470  դրամ    

3. Ռուսաց  լեզու                               450  դրամ  

4. Անգլերեն                                    400  դրամ   

5. Գերմաներեն*                                400  դրամ   

6. Ֆրանսերեն*                                400  դրամ   

7. Տեխնոլոգիա                         400  դրամ 

8. Հայրենագիտություն                                         200  դրամ 

9. Բնագիտություն                                                200  դրամ 

     10. Երաժշտություն                           470  դրամ                                     

     11. Հայոց  եկեղեցու պատմություն                        250  դրամ      

 

VI դասարան  

 

1. Մայրենի                                                 470  դրամ  

2. Ռուսաց  լեզու                                              450  դրամ 

3. Անգլերեն                         400  դրամ          

4. Գերմաներեն*                            400  դրամ          

5. Ֆրանսերեն  *                  400  դրամ          

6. Մաթեմատիկա                   470  դրամ 

7. Աշխարհագրություն*                    200  դրամ 

8. Հին աշխարհի պատմություն*            200  դրամ 

9. Հայոց   պատմություն *    200  դրամ 

10. Բնագիտություն                           310  դրամ 

11. Ինֆորմատիկա                                      380  դրամ 

12. Տեխնոլոգիա                                                400  դրամ 

13. Երաժշտություն                                           470  դրամ                                     

14. Հայոց  եկեղեցու պատմություն                   250  դրամ     

 

 

 VII դասարան  



 

 

 

 

1. Գրականություն*                         440  դրամ 

2. Հայոց  լեզու*                         440  դրամ  

3. Ռուսաց  լեզու                            380  դրամ  

4. Անգլերեն               400  դրամ          

5. Գերմաներեն*                 400  դրամ  

6. Ֆրանսերեն*                  400  դրամ     

7. Կենսաբանություն              200  դրամ  

8. Հանրահաշիվ *                  440  դրամ  

9. Երկրաչափություն*                    440  դրամ  

10. Ֆիզիկա                                                        200  դրամ 

11. Քիմիա                                                          200  դրամ 

12. Աշխարհագրություն *                                   200  դրամ 

13. Միջին  դարերի  պատմություն*                   320  դրամ 

14. Հայոց  պատմություն*       320  դրամ  

15. Ինֆորմատիկա                   380  դրամ 

16. Տեխնոլոգիա                          380  դրամ 

  

VIII դասարան  

 

1. Գրականություն*                          460  դրամ  

2. Հայոց  լեզու*                 460  դրամ 

3. Ռուսաց  լեզու                             450  դրամ  

4. Անգլերեն                400  դրամ          

5. Գերմաներեն*                400  դրամ          

6. Ֆրանսերեն *                    400  դրամ           

7. Հանրահաշիվ*                460  դրամ  

8. Երկրաչափություն*      460  դրամ 

9. Աշխարհագրություն*                         320  դրամ  

10. Ֆիզիկա                 320  դրամ  

11. Կենսաբանություն      320  դրամ 

12. Քիմիա                 320  դրամ 

13. Նոր  պատմություն*                                   200  դրամ 

14. Հայոց  պատմություն*               200  դրամ 

15. Հասարակագիտություն                                200  դրամ 

16. ՆԶՊ                                              370  դրամ 

17. Ինֆորմատիկա                                             370  դրամ  

 

IX դասարան 

 

1. Գրականություն                                    310  դրամ    

2. Հայոց   լեզու                 310  դրամ      

3. Ռուսաց  լեզու                                                450  դրամ 

4. Անգլերեն                          400  դրամ          

5. Գերմաներեն*                400  դրամ 

6. Ֆրանսերեն*                     400  դրամ 

7. Հանրահաշիվ                         310  դրամ  



 

 

 

8. Երկրաչափություն                310  դրամ 

9. Հայաստանի  աշխարհագրություն*                 400  դրամ          

10. Ֆիզիկա                 310  դրամ 

11. Նորագույն  պատմություն*              310  դրամ 

12. Հայոց  պատմություն*               310  դրամ    

13. Կենսաբանություն*                400  դրամ 

14. Քիմիա                 310  դրամ 

15. Հասարակագիտություն                                      310  դրամ 

16. Ինֆորմատիկա                                                   370  դրամ 

17. ՆԶՊ                                      370  դրամ 

 

  X դասարան 

 

1. Հայ  գրականություն                                   420  դրամ 

2. Հայոց  լեզու                420  դրամ 

3. Ռուսաց  լեզու*                           530  դրամ 

4. Անգլերեն*       420 դրամ          

5. Գերմաներեն*               420  դրամ    

6. Ֆրանսերեն*               420  դրամ  

7. Հանրահաշիվ*               480  դրամ 

8. Երկրաչափություն*              480  դրամ  

9. Ֆիզիկա*                530  դրամ 

10. Համաշխարհային պատմություն*               480  դրամ 

11. Հայոց  պատմություն*                                  480  դրամ 

12. Հասարակագիտություն                                420  դրամ 

13. Քիմիա*                          530  դրամ 

14. Կենսաբանություն*               530  դրամ 

15. Ինֆորմատիկա                         300  դրամ 

16. ՆԶՊ                          320  դրամ 

17. Աշխարհագրություն*                                    480  դրամ 

18. Հայոց  եկեղեցու պատմություն                    100  դրամ      

 

 

XI դասարան 

 

1. Հայ գրականություն                                 440  դրամ  

2. Հայոց  լեզու                         440  դրամ 

3. Ռուսաց   լեզու*                       520  դրամ 

4. Անգլերեն*               420  դրամ          

5. Գերմաներեն*                 420  դրամ    

6. Ֆրանսերեն*                   420  դրամ  

7. Հանրահաշիվ*              380  դրամ 

8. Երկրաչափություն*             380  դրամ  

9. Ֆիզիկա*               520  դրամ 

10. Համաշխարհային պատմություն*           380  դրամ 

11. Հայոց  պատմություն*                                      440  դրամ 

12. Քիմիա*                        520  դրամ 



 

 

 

13. Կենսաբանություն*                       520  դրամ 

14. Հասարակագիտություն                      440  դրամ 

15. Աշխարհագրություն*                                      480  դրամ  

16. Ինֆորմատիկա                      320  դրամ 

17. ՆԶՊ                                 320  դրամ 

18. Հայոց  եկեղեցու պատմություն                      100  դրամ 

 

XII դասարան 

  

1.Հայ գրականություն                                            410  դրամ  

2.Հայոց  լեզու                         410  դրամ 

3.Ռուսաց   լեզու*                        530  դրամ 

4.Անգլերեն*               410  դրամ          

5.Գերմաներեն*                 480  դրամ    

6.Ֆրանսերեն*                              480  դրամ  

7.Հանրահաշիվ                         380  դրամ 

8.Երկրաչափություն                        380  դրամ  

9.Ֆիզիկա*                530  դրամ 

10.Պատմություն*              440  դրամ 

11.Հայոց  պատմություն*                                      410  դրամ 

12.Քիմիա*                        530  դրամ 

13.Կենսաբանություն*                       530  դրամ 

14.Հասարակագիտություն                      410  դրամ 

15. Ինֆորմատիկա                       330  դրամ 

16.Աշխարհագրություն*                                       530  դրամ  

 

 

 - երով  նշված դասագրքերի համար սահմանվում է 5 տարի օգտագործման ժամկետ: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


